
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제산업과

정책: 중소기업활동지원

단위: 기업하기좋은환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 경제산업과

경제산업과 13,594,245 11,061,957 2,532,288

국 198,790 198,790 0

지 1,311,406 1,351,406 △40,000

기 1,177,600 197,600 980,000

도 393,066 405,066 △12,000

군 10,513,383 8,909,095 1,604,288

중소기업활동지원 1,492,459 1,463,009 29,450

지 240,000 240,000 0

군 1,252,459 1,223,009 29,450

기업하기좋은환경조성 1,492,459 1,463,009 29,450

지 240,000 240,000 0

군 1,252,459 1,223,009 29,450

농공단지 관리 207,234 207,784 △550

201 일반운영비 10,552 11,102 △550

02 공공운영비 552 1,102 △550

○ 부지대금 상환고지서(독촉장 포함) 우편료

552 1,102 △550경정 1,703원 * 27업체 * 1회 * 12월

근로자종합복지관 건립 130,000 100,000 30,000

405 자산취득비 130,000 100,000 30,000

01 자산및물품취득비 130,000 100,000 30,000

○ 완도군 근로자 복지관 물품 구입

130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원 * 1식

지역경제개발 3,064,780 1,635,780 1,429,000

지 900,000 900,000 0

기 980,000 0 980,000

도 2,750 2,750 0

군 1,182,030 733,030 449,000

지역경제관리 3,064,780 1,635,780 1,429,000

지 900,000 900,000 0

기 980,000 0 980,000

도 2,750 2,750 0

군 1,182,030 733,030 449,000

상거래관리 313,280 284,280 29,000

201 일반운영비 83,640 54,640 29,000

01 사무관리비 28,860 21,860 7,000

○ 완도읍 5일시장 운영 7,000 0 7,000

＊ 상설점포 운영자 공모

3,000 0 3,000

＊ 상설점포 신청자 평가위원 수당

4,000 0 4,000

1,500,000원 * 2개사

200,000원 * 10인 * 2회

03 행사운영비 45,000 23,000 22,000

○ 2017년 대한민국 행정홍보대전

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

완도5일시장 주차환경개선사업 1,400,000 0 1,400,000



부서: 경제산업과

정책: 지역경제개발

단위: 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 980,000 0 980,000

군 420,000 0 420,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

기 980,000 0 980,000

군 420,000 0 420,000

01 시설비 1,379,560 0 1,379,560

○ 완도5일시장 주차환경개선사업

1,379,560 0 1,379,5601,400,000,000원 * 98.54/100

기 965,692 0 965,692

군 413,868 0 413,868

02 감리비 15,400 0 15,400

○ 완도5일시장 주차환경개선사업

15,400 0 15,4001,400,000,000원 * 1.1/100

기 10,780 0 10,780

군 4,620 0 4,620

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○ 완도5일시장 주차환경개선사업

5,040 0 5,0401,400,000,000원 * 0.36/100

기 3,528 0 3,528

군 1,512 0 1,512

저소득층생활안정지원 196,971 191,971 5,000

도 6,583 6,583 0

군 190,388 185,388 5,000

저소득층자활자립지원 196,971 191,971 5,000

도 6,583 6,583 0

군 190,388 185,388 5,000

공공근로사업 17,342 12,342 5,000

202 여비 15,662 10,662 5,000

01 국내여비 15,662 10,662 5,000

○ 지역공동체담당 국내여비

15,662 10,662 5,000경정 15,662,000원 * 1년액

수산물 유통관리 500,800 444,800 56,000

완도 특산물 우수성 홍보 및 판촉활동 500,800 444,800 56,000

완도수산물유통 관리 454,550 398,550 56,000

101 인건비 4,000 8,000 △4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 8,000 △4,000

○ 완도특산물 홍보 및 판매행사 일용인부임

4,000 8,000 △4,000경정 100,000원 * 5인 * 2일 * 4회

201 일반운영비 329,550 319,550 10,000

03 행사운영비 157,000 147,000 10,000

○ 미역데이 기념행사(부기정정) 0 20,000 △20,000

○ 전복데이 기념행사(부기정정)

20,000 0 20,000

경정 0원

20,000,000원 * 1식



부서: 경제산업과

정책: 수산물 유통관리

단위: 완도 특산물 우수성 홍보 및 판촉활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 수출상품(미주,중화권,베트남등)판촉해외현

지특산물대전 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원 * 1회

206 재료비 31,000 15,000 16,000

01 재료비 31,000 15,000 16,000

○ 국내외 시장개척 샘플 재료 구입

20,000 4,000 16,000경정 20,000,000 * 1식

301 일반보상금 8,000 4,000 4,000

09 행사실비보상금 8,000 4,000 4,000

○ 완도특산물 홍보 및 판매행사 참가자 실비보

상 4,000 0 4,00050,000원 * 2인 * 4일 * 10회

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

○ 완도수산물 글로벌 판로개척 물류비 지원

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

고용촉진 및 안정 836,151 916,151 △80,000

국 46,028 46,028 0

지 141,406 181,406 △40,000

기 177,600 177,600 0

도 65,790 77,790 △12,000

군 405,327 433,327 △28,000

일자리 창출 836,151 916,151 △80,000

국 46,028 46,028 0

지 141,406 181,406 △40,000

기 177,600 177,600 0

도 65,790 77,790 △12,000

군 405,327 433,327 △28,000

마을기업 육성 230,000 310,000 △80,000

지 15,000 55,000 △40,000

도 4,500 16,500 △12,000

군 210,500 238,500 △28,000

307 민간이전 30,000 110,000 △80,000

지 15,000 55,000 △40,000

도 4,500 16,500 △12,000

군 10,500 38,500 △28,000

02 민간경상사업보조 30,000 110,000 △80,000

○ 신규 마을기업 육성 사업

30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원 * 1개소

지 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

○ 재지정 마을기업 육성사업 0 60,000 △60,000경정 0원

지 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

협동조합 활성화 66,000 66,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0



부서: 경제산업과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 65,000 65,000 0

○ 협동조합 및 마을기업 포장지 지원사업(부기

정정) 0 40,000 △40,000

○ 협동조합 및 사회적기업 포장지 지원사업(부

기정정) 40,000 0 40,000

경정 0원

40,000,000원 * 1식

에너지안전 및 공급개선 1,571,226 819,226 752,000

국 113,262 113,262 0

기 20,000 20,000 0

도 23,200 23,200 0

군 1,414,764 662,764 752,000

에너지사업관리 1,571,226 819,226 752,000

국 113,262 113,262 0

기 20,000 20,000 0

도 23,200 23,200 0

군 1,414,764 662,764 752,000

에너지자원개발 1,267,899 555,899 712,000

206 재료비 459,320 267,320 192,000

01 재료비 459,320 267,320 192,000

○ 도서낙도 자가발전시설 배터리 교체 425,920 233,920 192,000

＊ 양도 배터리교체 57,600 0 57,600

＊ 대제원도 배터리교체 67,200 0 67,200

＊ 섭도 배터리교체 67,200 0 67,200

1,200,000원 * 48개

700,000원 * 96개

700,000원 * 96개

401 시설비및부대비 736,500 216,500 520,000

01 시설비 736,500 216,500 520,000

○ 도서낙도 자가발전시스템 정비(8개소) 520,000 0 520,000

＊ 원도 시스템교체 65,000 0 65,000

＊ 모항도 시스템교체 65,000 0 65,000

＊ 장도 시스템교체 65,000 0 65,000

＊ 죽굴도 시스템교체 65,000 0 65,000

＊ 대장구도 시스템교체 65,000 0 65,000

＊ 양도 시스템교체 65,000 0 65,000

＊ 대제원도 시스템교체 65,000 0 65,000

＊ 섭도 시스템교체 65,000 0 65,000

65,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

서민층 가스시설 개선 195,327 155,327 40,000

국 108,262 108,262 0

군 87,065 47,065 40,000

401 시설비및부대비 60,000 20,000 40,000

01 시설비 60,000 20,000 40,000

○ 금당면 가스시설 개선사업

60,000 20,000 40,000경정 60,000,000원 * 1식

대중교통육성지원 5,553,014 5,342,549 210,465

국 39,500 39,500 0

지 30,000 30,000 0

도 294,743 294,743 0



부서: 경제산업과

정책: 대중교통육성지원

단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,188,771 4,978,306 210,465

교통행정 및 안전시설 5,553,014 5,342,549 210,465

국 39,500 39,500 0

지 30,000 30,000 0

도 294,743 294,743 0

군 5,188,771 4,978,306 210,465

운수업체지원 및 차량관리 2,501,110 2,476,110 25,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○ 주행형 불법주정차 단속시스템 npp-icc1000s

구매설치 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

교통안전시설확충 및 관리 1,757,847 1,577,382 180,465

401 시설비및부대비 1,632,727 1,452,262 180,465

01 시설비 1,632,727 1,452,262 180,465

○ 갈매기표지판 및 반사경 설치

40,000 20,000 20,000

○ 교통규제봉 설치 및 정비

30,000 15,000 15,000

○ 진아리체 사거리 예비신호등 및 완도여중 출

구 신호등 설치 30,000 0 30,000

○ 우성팰리스힐 아파트 주변 노상 주차장 도색

5,000 0 5,000

○ (구)한전 사옥 철거 및 임시주차장 조성 80,465 0 80,465

＊ 사옥철거(2동) 17,215 0 17,215

＊ 사옥 건축 폐기물처리(1,333톤)

21,450 0 21,450

＊ 사옥 주차장 조성(45면)

41,800 0 41,800

○ 완도 노두리 공영주차장 정비공사

10,000 0 10,000

○ 노화 신목리 주차장 조성

20,000 0 20,000

경정 400,000원 * 100개소

경정 30,000원 * 1,000개

30,000,000원 *1 식

5,000,000원 * 1식

17,215,000원 * 1식

21,450,000원 * 1식

41,800,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

지역개발 지원사업 65,000 60,000 5,000

지 30,000 30,000 0

군 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 65,000 60,000 5,000

지 30,000 30,000 0

군 35,000 30,000 5,000

09 운수업계보조금 65,000 60,000 5,000

○ 금당 공영버스 운영비

65,000 60,000 5,000경정 65,000,000원 * 1년액

지 30,000 30,000 0

군 35,000 30,000 5,000

재무활동(경제산업과) 261,922 131,549 130,373

보전지출 261,922 131,549 130,373



부서: 경제산업과

정책: 재무활동(경제산업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조사업 반환 261,922 131,549 130,373

802 반환금기타 261,922 131,549 130,373

01 국고보조금반환금 188,606 68,595 120,011

○ 16년 장애인콜택시 구입 20,000 0 20,000

○ 13년 도서지역 경로복지센터 태양광지열시스

템 설치 300 0 300

○ 14년 택시 총량 실태조사 용역 660 0 660

○ 16년 택시감차 보상사업 11,700 0 11,700

○ 16년 택시감차 보상사업(이자) 122 0 122

○ 16년 지역산업맞춤형일자리사업

87,125 0 87,125

○ 16년 지역산업맞춤형일자리사업(이자)

104 0 104

20,000,000원

300,000원

660,000원

11,700,000원

122,000원

87,125,000원

104,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 73,316 62,954 10,362

○ 16년 장애인콜택시 구입 10,000 0 10,000

○ 15년 투자기업에 대한 입지보조금(이자)

362 0 362

10,000,000원

362,000원


